
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 L’anno duemilatredici, addì diciotto del mese di febbraio alle ore 17,30 nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg.: Machin Arrigo,  Timeus Gianni, Roberto Baggio, D’Agaro Andrea, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in  qualità di Presidente;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione all’inoltro domanda di contributo alla 
Amministrazione regionale ai sensi della L.R. 27/2012 art. 2, comma 6 e ssg.  
  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO   l’art. 2, commi 6, 7 e 8 della L.R. 27/2012 (Legge finanziaria 2013), 
con i quali si dispone : 
“6 . L'Amministrazione regionale è autorizzata ad assegnare al Consorzio Boschi 
Carnici un contributo straordinario per lo svolgimento dell'attività istituzionale. 
7. La domanda per la concessione del contributo di cui al comma 6 è presentata alla 
Direzione centrale competente in materia di montagna, entro sessanta giorni 
dall'entrata in vigore della presente legge, corredata del relativo preventivo di spesa. 
Con il decreto di concessione è disposta l'erogazione e sono fissate le modalità di 
rendicontazione delle spese. Il contributo può essere erogato in via anticipata e in 
un'unica soluzione. 
8. Per le finalità previste dal comma 6 è autorizzata la spesa di 15.000 euro per l'anno 
2013, a carico dell'unità di bilancio 1.1.1.1009 e del capitolo 2743 dello stato di 
previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2013-2015 e del bilancio per 
l'anno 2013”. 
 
RITENUTO necessario pervenire alla redazione di un progetto generale che 
disegni le linee di sviluppo futuro dell’ambito di interesse turistico ed ambientale 
di Aplis in Comune di Ovaro, di proprietà di questo Consorzio,  secondo un 
percorso diretto al miglioramento, attraverso azioni di adeguamento e 
completamento, delle strutture esistenti ed alla  individuazione delle potenzialità 
inespresse o non considerate in precedenza.  
 
RILEVATO  che, a tal fine necessita effettuare un puntuale  inquadramento 
territoriale, urbanistico ed edilizio del sito, valutare la potenzialità degli 
interventi già  realizzati e la loro eventuale integrazione mediante la stima 
economica  delle azioni da intraprendere a mezzo della  redazione di un elaborato 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 -Fax 043344732  E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 25/2013 



 

 

tecnico per la cui realizzazione  si ipotizza un costo preventivo di massima di 
euro 20.000,00- (ventimila/00) oltre oneri previdenziali e fiscali , da finanziarsi 
con il contributo assentito dalla  Regione e con la compartecipazione da parte di 
questo Ente per la quota non coperta  dal contributo stesso;   
 
 Ritenuto di provvedere in merito disponendo a tal fine quanto necessario; 
 
Visti  i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D.Lvo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  
 

D E L I B E R A  
 

1. Per quanto in premessa, di approvare la relazione esplicativa dell’intervento 
connesso alla redazione di un Progetto – Master Plan di valorizzazione e sviluppo 
del compendio turistico ambientale di Aplis in Comune di Ovaro ed il preventivo 
di spesa allegato alla medesima;  

 
2. di autorizzare il Presidente legale rappresentante del Consorzio Boschi Carnici a 

presentare alla Direzione regionale competente ed entro i termini stabiliti, la 
domanda di contributo nell’importo di euro 15.000,00- ai sensi dell’articolo 2, 
comma 6 e ssg. della L.R. 27/2012;  

 
3. Con  separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
 esecutivo ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

    
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO 
     F.to  Arrigo Machin        F.to dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 22/02/2013   al  09/03/2013. 
 
 
Tolmezzo, lì 22/02/2013 
        L’INCARICATO 
        F.to Franco Menegon 
 
 
 


